Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030900163

163

Nº 45, terça-feira, 9 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2020

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr.
José Marques dos Reis; celebra o segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº
033/2020, celebrado com a empresa SANTHAFÉ CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 18.768.110/0001-63, com sede na Rua Mariano Moura Cavalcante, 18, sala 3,
centro, CEP: 48.490-000, Inhambupe-BA, para fins de prorrogação do prazo de vigência e
execução do contrato ao um acréscimo de prazo de mais 06 (seis) meses, contados a partir
da sua assinatura, com fulcro no Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Cipó/BA, 19 de fevereiro de
2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021
O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº

009/2021, torna público que realizará no dia 19 de março de 2021, às 11:00hs, na forma
do disposto na Lei Federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, e Leis
Complementares 123/2006 e suas alterações e Decreto Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro
de 2012, licitação na modalidade Pregão Presencial (SRP) nº 010/2021, cujo objeto é
AQUISIÇAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI. Edital disponível no setor de licitações da
prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000, em
dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas; ou e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com; E no diário
oficial do município, coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 8 de março de 2021.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentada na Lei nº 13.979/2020, Medida Provisória nº 961 e 926/2020 convertida na
Lei 14.035/2020. Processo - 0075-2021 - Dispensa - 0058-2021 - Data de Ratificação -
05/03/2021 Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis para atender aos pacientes com
covid-19, internados na UPA - Unidade de Pronto Atendimento. Contrato nº 073-2021
Dotação Orçamentária: 0505-2012-339030-002-014 Contratante: Prefeitura Municipal de
Conceição do Coité e Fundo Municipal de Saúde Contratada: MEDSIL COMERCIAL
FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA CNPJ - 96.827.563/0001-
27 Valor: R$ 36.967,00 (Trinta e seis mil, novecentos e sessenta e sete reais) - Data da
contratação: 05/03/2021 - Prazo: 60 (sessenta) dias.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamentada na Lei nº 13.979/2020, Medida Provisória nº 961 e 926/2020 convertida na
Lei 14.035/2020. Processo - 0075-2021 - Dispensa - 0058-2021 - Data de Ratificação -
05/03/2021

Aquisição de medicamentos injetáveis para atender aos pacientes com covid-
19, internados na UPA - Unidade de Pronto Atendimento. Fornecedor: MEDSIL COMERCIAL
FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA CNPJ - 96.827.563/0001-
27 Valor: R$ 36.967,00 (Trinta e seis mil, novecentos e sessenta e sete reais) - Prazo: 60
(sessenta) dias.

MARCELO PASSOS DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 8/21-PA 25/21, tipo menor preço por lote. Objeto:
Aquisição de equipamentos e material permanente para unidade de atenção especializada
em saúde Hospital Municipal Dr. José Cardoso dos Apóstolos que serão custados com
recursos da Proposta nº 11740.512000/1180-01. Recebimento das Propostas e Habilitação:
9.3.21 a 19.3.21 até as 9h, Abertura das Propostas: 19.3.21 às 9h, Disputa: 19.3.21 às
10:00h - horário de Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da
Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 860125 ou na
integra no www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 8 de março de 2021.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2021

PA 57/21. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de peças para manutenção de
máquinas pesadas do Município. Dia 19/03/21 às 9h.

Edital: na CPL, e-mail: setor.licitacao.pmc@gmail.com ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Demais atos: Diário
Oficial.

Cordeiros-BA, 5 de março de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2021

PP - SRP N° 008/2021 3 Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Top Vida Distribuidora
Hospitalar Ltda com o CNPJ n° 05.780.395/0001-06. objeto: Registro de Preços para
aquisição de 4.000 mil testes rápido do COVID 19- IGG/IGM/IGA para enfrentamento
do COVID-19 no Município, conforme condições e especificações constantes no edital
e seus anexos. Valor: R$212.000,00. Período: 24/02/2021 à 31/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2021

PP N° 011/2021 Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Jacuípe Veículos Ltda, com o
CNPJ nº 14.191.902/0001-67. Objeto: Aquisição de 02 veículos para serem usados ao
enfrentamento da emergência de saúde pública, ações e serviços em combate ao
COVID-19, conforme especificações no Edital e seus anexos, de acordo com a Proposta
da Contratada. Valor: R$116.000,00. Período: 26/02/2021 à 26/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 003-
2021-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO POR ITEM, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 011/2021 de 04.01.2021, cujo
objeto é aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento da merenda escolar
dos estudantes da rede pública de ensino do município de Ibipitanga, para entrega de
forma parcelada, no ano letivo de 2021. Horário, Data de Recebimento das propostas: a
partir do dia 09/03/2021 a 19/03/2021 até às 08:15 horas, Sessão: às 09:00 do dia
19/03/2021 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: ibipitanga.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202 ou cpl.ibipitanga@gmail.com,

Ibipitanga/BA, 8 de março de 2021.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

O Município de Ibitiara - BA, por intermédio de sua CPL, designada pelo Decreto
nº 020/2021, atendendo a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução/FNDE nº. 26/2013 e posteriores
alterações realiza o PRIMEIRO CHAMAMENTO PÚBLICO do ano de 2021, que tem por objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios, produzidos por Agricultores Rurais e Empreendedores de
Base Familiar Rural com a finalidade de apresentar Projeto de Venda desses produtos, em
observância ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender os alunos da
rede municipal de ensino. Tipo: Menor Preço por ITEM. O recebimento da documentação e
do Projeto de Venda ocorrerá a partir da publicação deste aviso até o dia 30 de março de
2021. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara - BA. Edital completo disponível para
retirada e maiores informações no Departamento de Licitações, sito à Rua João Pessoa, nº
08, Bairro Centro, CEP 46700-000, Ibitiara-BA, no horário de 8:00 às 14:00 horas ou no
endereço eletrônico http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL LOIOLA GOMES
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA, torna público o resultado
de julgamento das propostas de preço e habilitação, referente ao processo sob a
modalidade Pregão Presencial nº 001/2021-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de mão de obra, manutenção, limpeza e
conservação de logradouros públicos do Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal
de Saúde do Município de Ibotirama. Sagrou-se vencedora dos itens 01 ao 06 a empresa
EMBRAED EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº.: 23.505.796/0001-30, com
menor preço por item, sendo o item 01 com o valor total de R$ 10.680,00 (dez mil
seiscentos e oitenta reais), o item 02 com o valor total de R$ 73.500,00 (setenta e três mil
e quinhentos reais), o item 03 com o valor total de R$ 238.200,00 (duzentos e trinta e oito
mil e duzentos reais), o item 04 com o valor total de R$ 476.400,00 (quatrocentos e
setenta e seis mil e quatrocentos reais), o item 05 com o valor total de R$ 1.154.000,00
(um milhão cento e cinquenta e quatro mil reais), o item 06 com o valor total de R$
995.000,00 (novecentos e noventa e cinco mil reais). Decorrido o prazo recursal fica
homologado o processo pelo Prefeito Municipal, estando o processo à disposição dos
interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

AVISODE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021-PMI/BA, do tipo menor
preço por lote, tendo como objeto Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de água mineral e gás liquefeito de petróleo envazado em botijões de 13 kg
e 45 kg, para atender as necessidades de consumo da Prefeitura, Fundo Mun. de Ed u c a ç ã o ,
Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município,
com cessão publica agendada para o dia 05 de março de 2021, às 08h30minh, quando se
encerrou o prazo para o recebimento das propostas, foi declarado DESERTA.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Abertura: 19/03/2021 às 08h30min.- Objeto: Fornecimento de materiais de
construção em geral de forma parcelada para atender as demandas das Secretarias
Municipais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Abertura: 19/03/2021 às 10h00min. - Objeto: Fornecimento de gêneros
alimentícios de forma parcelada para atender as necessidades das Secretarias
Municipais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Abertura: 19/03/2021 às 14h00min. - Objeto: Prestação de serviços de remoção
de resíduos de fossas sépticas dos Prédios Públicos.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA
no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-2113.08 de março de 2021.

ADENILDE ALMEIDA SILVA
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O Pregoeiro realizará licitação em 19/03/2021 às 09h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Licitação [Nº 860669]. Objeto: Aquisição de peças
Automotivas Geral para manutenção dos Veículos da frota do município de Irajuba
Informações: Tel. (73) 3548-2147. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 8 de Março de 2021.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

Pregoeiro

		2021-03-09T08:57:12-0300